
Stave í prvk  digitaliza e ěst 
z pohledu ALEFu

Ha a Balášová
Business Development Manager

Mobility a IoT

ISSS 2017



2

Představení ALEF Group v ČR

• Alef Nula a.s., ALEF Distribution CZ, s.r.o.

• )alože o v ro e 1994, Česká repu lika

• Specializace na technologie: Cisco, NetApp, F5 a 

další

•  za ěst a ů včet ě IPTV Na gu.TV

• tý  + te h i ký h spe ialistů s hlu oký i 
z alost i a zkuše ost i

• Certifikace ISO 9001:2000, ISO/IEC 27001 

• Js e part ere  v o lasti porade ství, ávrhu 
ar hitektur  řeše í, i ple e ta e a dodávk  
te h ologií v o lasti IT



3

ALEF Profesionální služby

ALEF zajišťuje ko plet í „život í“ klus profesio ál í h služe :

- Podpora při hledá í opti ál ího řeše í
- Organizace, zajiště í
- Proof-of-concept ověře í fu kč osti řeše í
- Instalace

- I ple e ta e a testová í
- E pert í konzultace

- Fi a ová í
- Servis a údrž a



4

Inteligentní obecní systémy



5

Trendy rozvoje v oblasti Smart City

• V ro e  ude ví  jak 60% 
o vatel )e ě dlet ve 

ěste h.

• Výsledke  toho ude, že na 2 
% ze ského povr hu udou 
spotře ová  ví e ež ¾ 
zdrojů )e ě.

• V d eš í do ě veřej é 
osvětle í ko zu uje 
elosvětově 9% veškeré 

elektri ké e ergie.

• Podle společ osti Philips ůže 
i stala e h trého veřej ého 
osvětle í ušetřit roč ě až  

iliard USD elosvětově. Zdroj: Cisco a Philips



6

Propojené obecní systémy

O e í auto atizač í platfor a – e hť se s sté  vzáje ě ovlivňují a ko u ikují

P

Říze í parková í Propoje é
říze í doprav

Městské osvětle í 
reagují í a ko krét í 

situaci

Propoje á ezpeč ost Efektiv í svoz odpadů

Infrastruktur í vrstva – f zi ké s sté  a se zor



7

Kompletní infrastruktura

WiFi síť 3G, 4G, GSM

Síť LoRa

Parkova í a doprav í se zory

Městská síť

Chytré la py a ultise zorová zaříze í Parkova í se zory a se zory ovzdušíParkova í senzory

Digitál í platforma

Parková í Osvětle í Doprava Kamery

CLOUD ČI 
ON-PREMISE

PORTÁL A APLIKACE 
OBČANA

Městské aplika e
Parkova í aplika e

Rezerva e, zá ava atd.

PORTÁL OPERÁTORA

Operač í středisko

PORTÁL STAROSTY

Radnice

http://www.google.co.in/imgres?hl=en&biw=1600&bih=718&tbm=isch&tbnid=qzUwD34yP6PbqM:&imgrefurl=http://www.costcentral.com/proddetail/Cisco_Industrial_Ethernet_2000_Series/IE20008TCGL/11732675/&docid=SeezU6st7lO-yM&imgurl=http://www.costcentral.com/product-images-new/cisco-ie-2000-8tc-g-l.jpg&w=400&h=300&ei=DUHrUv6cJMP7rAea14CgBg&zoom=1&ved=0CMEBEIQcMCM&iact=rc&dur=192&page=2&start=18&ndsp=25
http://www.google.co.in/imgres?hl=en&biw=1600&bih=718&tbm=isch&tbnid=qzUwD34yP6PbqM:&imgrefurl=http://www.costcentral.com/proddetail/Cisco_Industrial_Ethernet_2000_Series/IE20008TCGL/11732675/&docid=SeezU6st7lO-yM&imgurl=http://www.costcentral.com/product-images-new/cisco-ie-2000-8tc-g-l.jpg&w=400&h=300&ei=DUHrUv6cJMP7rAea14CgBg&zoom=1&ved=0CMEBEIQcMCM&iact=rc&dur=192&page=2&start=18&ndsp=25


8

Chytrá komunikační brána v lampě

Chytrá rá a z ě í každou la pu a 
propoje ou digitál í i frastrukturu.

Proč používat veřej é osvětle í je  v o i? 
) ě í e světla a vý os ý a užiteč ý s sté  pro ví e účelů v jed o .
Toto řeše í z ě í s sté  veřej ého osvětle í a strategi kou ko u ikač í síť h trého ěsta.
Ve dne, v noci.



9

Světlo na požádání

Světlo a požádá í a pro větší 
ezpeč ost

)tlu te světla ve ěstě pro úsporu elektři , ale e hte je pl ě svítit 
jen při poh u po uli í h e o a přá í rezide ta.



10

Wifi hotspot v lampě

Dostup ost i ter etu v uli í h

Světla v uli í h se sta ou strategi kou ko u ikač í sítí ve ěste h ať pro íst í 
obyvatele (hotspot, SOS tlačítka , tak pro turist  aviga e po pa átká h ,  ale i  pro 
podnikatele (info o počtu kole jdou í h a uli í h).



11

Parkování a hustota dopravy

Brá a a ízí prakti ký systé  řeše í parková í 
a monitoringu hustoty dopravy 

• V hledá í vol ého parkova ího ísta se zo raze í  v 
o il í aplika i.

• Místo ka er  a ízí ultrazvukové čidlo, které eřeší 
pro le atiku porušová í oso í svo ody.

• Mo itori g doprav ího provozu v reál é  čase pro účel  
další h veřej ý h složek  i logisti ký h fire .



12

kar o ová stopa ěsta/život í prostředí

Chytrá rá a s ižuje spotře u elektři y a 
CO2

• Města ušetří až 5  kg ekvivale tů CO  /  světlo /  rok s íže í  spotře  elektři  u veřej ého osvětle í.
• To je 5 tu  C  za  let výdrže LED světel.
• Přes 5% C  je ož é uspořit e ší  ježdě í  po ěstě a hledá í  vol ého parková í.
• Na la pá h je ož é i stalovat a íje í sta i e OCP ka el  pro apáje í elektrokol/ o ilů/elektroaut bez 

ut osti stavět sa ostat é sloupky

• Mož ost připojit se zor  a o itori g ovzduší – CO, CO , praš ost, ozó a další
• Měře í spotře  e ergie pří o a rá ě se zo raze í  v cloudu ož ost apoje í na SCADA s sté



13

Jak na výměnu

VÝMĚNA LED NOVÉ SVĚTLO

Nezáleží, zdali se ě í e je  světlo a za hovává e původ í stožár a těleso 
e o i staluje e do ový h svítidel.



14

Jednotný náhled na osvětlení – demo ukázka



15

Další možnosti
• Vzdále á správa světel
• Vzdále á preve tiv í údrž a
• V váže é E-charging stanice na sloupech

• Městský i tra et
• Mo itori g shluková í davů 
• E is í portál
• X Car i frastruktur í data pro vozidla
• Teplo ěr, eteorologi ká sta i e
• Měře í kvalit  ovzduší NO2, SO2, CO, CO2, 

O3, H2S, VOC, PM2.5, PM10)

•Se zor  otevře ý h kr tů
• Hladiny hluků
• Se zor  výstřelů
• Příprava a jakýkoliv další proprietár í  se zor
• Plug & Play kamera

• S sté  alertů v ra ý  su jektů



16

Use ase: čtvrť Adlershof erlí

Celkem:  svítidel (retrofit)

Původ í: W la py s W systé e
Nově: 40W LED

Uspoře í: %

 Z ě a je  v itřku la py 
 I telige t í tlu e í světla
 ICE světel ý kale dář po i utá h

Jed oletý pilot v Berlí ě, úspor  pro ěře  e ter í i fir a i.



De o rádi předvede e a v žádá í


